

## Fundusze Unijne w Przedszkolu nr 17

W naszym przedszkolu jest realizowany projekt „Mali Odkrywcy – upowszechnienie i zapewnienie wysokiej jakości edukacji w Gminie Wrocław”. Jest on współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Jego celem jest zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. Realizatorem projektu jest Gmina Wrocław, w imieniu której działa Centrum Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu. Planowany czas realizacji obejmuje okres od 01.09.2019 r. do 31.12.2021 r. Wartość całego przedsięwzięcia wynosi ponad 4,5 miliona. W jego realizacji biorą udział nauczyciele oraz dzieci uczęszczające do naszego przedszkola.

Projekt oferuje bardzo konkretne i potrzebne przedszkolu środki wsparcia z korzyścią dla dzieci, nauczycieli i samej placówki. Jedną z form wsparcia jest realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci. Zajęcia te rozwijają kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne na rynku pracy. Odbývają się co tydzień w małych, maksymalnie 7-osobowych zespołach. Zaletami pracy w małych grupach jest indywidualne podejście do dziecka, zwiększenie zaangażowania dziecka, poczucie bezpieczeństwa, wzmacnianie wiary we własne możliwości, pokonywanie nieśmiałości. Tematyka zajęć jest różnorodna: „Offlinowa przygoda z programowaniem”, warsztaty teatralne „Od zabawy do teatru”, gry matematyczne „Moja własna gra planszowa”, zajęcia muzyczno – taneczne, Laboratorium kreatywności, zajęcia muzyczno – ruchowe z elementami metody Batii Strauss, „Trening rączki”, warsztaty malarsko – techniczne „Galeria sztuki”, projekt „Woda”, warsztaty kulinarne „Jemy zdrowo, kolorowo”, zajęcia muzyczno – ruchowe prowadzone Metodą Dobrego Startu.

Kolejną formą wsparcia wynikającą z projektu „Mali Odkrywcy” są szkolenia doskonalące i specjalistyczne dla nauczycieli. Wśród tych pierwszych pedagogzy mają do dyspozycji urozmaiconą tematykę: współpracę z rodzicami, pomoc – psychologiczno – pedagogiczną, wykorzystanie narzędzi technologii informacyjno - komunikacyjnej TiK, magiczny dywan w edukacji przedszkolnej, kodowanie i programowanie w przedszkolu. Do szkoleń specjalistycznych objętych projektem należy Sensomotoryka (wspomaganie rozwoju psychoruchowego dziecka poprzez integrację odruchów wczesnodziecięcych), Terapia Metodą Warnkego (metoda terapii zaburzeń czytania i pisania) , Biofeedback (trening mózgu).

Następną formą wsparcia otrzymaną w ramach projektu jest wyposażenie wszystkich sal w środki dydaktyczne. W każdej z nich zamontowano niezwykle atrakcyjny dla dzieci magiczny dywan, sprzęt TiK, oczyszczacze powietrza; sale wszystkich grup wyposażono w sprzęt muzyczny, sportowy, akcesoria do dramy, różnego rodzaju zestawy klocków konstrukcyjnych, kąciki relaksacyjne, gry i układanki stolikowe, pomoce do edukacji programowania, w tym gra „Robot”, pomoce do edukacji logopedycznej, szafki na artykuły plastyczne, artykuły plastyczne.. Pracownie typu: sala wielofunkcyjna, gabinet logopedyczny wyposażono w sprzęt do zajęć specjalistycznych, m.in. do terapii logopedycznej, terapii metodą Warnkego (do badania słuchu) i mini siłownię.

Projekt „Mali Odkrywcy” będzie realizowany w Przedszkolu nr 17 jeszcze przez wiele miesięcy. Profity, jakie z niego płyną są zauważalne już teraz. Przedszkole jest świetnie wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Nauczyciele

uczają się pracować nowymi metodami dydaktycznymi, rozwijają swoje umiejętności, zwiększają swoje kompetencje edukacyjne. Dzięki wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi w nauczaniu, nie tylko idzie się z duchem czasu, ale przede wszystkim podnosi atrakcyjność zajęć oraz pobudza aktywność dziecka. Pamiętać należy jednak, że narzędzia są tylko tłem dla ciekawych i wartościowych zajęć.

W ramach realizacji projektu „Mali Odkrywcy” w Przedszkolu nr 17 planowane są kolejne dostawy sprzętu, zabawek i pomocy dydaktycznych. Wszyscy to widzimy i czujemy, że unijny projekt „Mali Odkrywcy” wnosi nową, wyższą jakość do edukacji przedszkolnej.